

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San Bartolo, San Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital Nacional San Bartolo

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

San Bartolo 21 de Septiembre del 2017

No.Orden:129/2017

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA, S. A. DE C. V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERÍA AÑO 2017	-	-
1	Cada Uno	CILINDRO DE GAS FREON DE 134A (DE 30 LIBRAS), GENETRON	\$166.60	\$166.60
5	Cada Uno	VARILLAS DE PLATA AL 5%, JARY	\$2.25	\$11.25
50	Cada Uno	TERMINALES DE BANDERA P/CABLE N°12	\$1.35	\$67.50
50	Cada Uno	TERMINALES RECTOS P/CABLE N°12	\$1.25	\$62.50
5	Cada Uno	CHAPA DE BOLA CON LLAVE PARA INTERIOR, LANE/HERMEX	\$10.78	\$53.90
100	Cada Uno	CLAVOS PARA CONCRETO DE 2", COLOMBIANO	\$0.05	\$5.00
10	Cada Uno	TEE PVC DE 1", AMANCO	\$0.38	\$3.80
100	Cada Uno	CLAVOS PARA CONCRETO DE 1", COLOMBIANO	\$0.03	\$3.00
500	Cada Uno	ANCLAS PLASTICAS DE 3/8 X 2, TICSA	\$0.08	\$40.00
500	Cada Uno	ANCLAS PLASTICAS DE 1/2", TICSA	\$0.15	\$75.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1", TAIWAN	\$0.05	\$25.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 2", TAIWAN	\$0.10	\$50.00
100	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 3", TAIWAN	\$0.23	\$23.00
100	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 2" X 8MM, TAIWAN	\$0.12	\$12.00
2	Cada Uno	CINTA HARNOLD DE 2", 3M	\$12.60	\$25.20
1	Cada Uno	CINTA DE ESPUMA ADHESIVA DOBLE CARA DE 1 PULGADA, 3M	\$89.75	\$89.75
10	Cada Uno	PLYROCK 1/4, PLYCEM	\$14.25	\$142.50
10	Cada Uno	LAMINA DE PLYROCK DE 10 MILIMETROS, PLYCEM	\$19.20	\$192.00
500	Cada Uno	TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1", TAIWAN	\$0.01	\$5.00
500	Cada Uno	TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1 1/2", TAIWAN	\$0.02	\$10.00
50	Cada Uno	PERNO DE 1/4 X 2" CON TUERCA ARANDELA PLANA Y DE PRESION, TAIWAN	\$0.35	\$17.50
50	Cada Uno	PERNO DE 3/8" X 1 1/2" CON TUERCA ARANDELA PLANA Y DE PRESION, TAIWAN	\$0.65	\$32.50
200	Cada Uno	TORNILLO CABEZA PLANA PUNTABROCA PLATEADO (1"), TAIWAN	\$0.30	\$60.00
200	Cada Uno	TORNILLO CABEZA PLANA PUNTA NORMAL (1"), TAIWAN	\$0.10	\$20.00
15	Cada Uno	ANCLAS EXPANSIVAS 1/4" Y 3/8	\$3.25	\$48.75
40	Cada Uno	OPERADOR DE VENTANA TIPO MARIPOSA	\$3.25	\$130.00
6	Cada Uno	PLATINA DE HIERRO DE 1" X 1/8" PIEZA DE 6 METROS, C.A	\$3.68	\$22.08
10	Cada Uno	HIERRO REDONDO LISO DE 1/4", C.A	\$1.08	\$10.80
10	Cada Uno	HIERRO CUADRADO DE 1/2", C.A	\$5.26	\$52.60
3	Cada Uno	LIMPIADOR Y PULIDOR DE METALES EN SPRAY 14 OZ APROXIMADAMENTE, 3M	\$20.35	\$61.05
5	Cada Uno	LUBRICANTE WD-40 EN SPRAY 11 OZ APROXIMADAMENTE, WD-40	\$4.55	\$22.75
2	Cada Uno	TENAZA PORTA ELECTRODOS 500AMP, TRUPER	\$12.65	\$25.30
2	Cada Uno	TENAZA POLO TIERRA 400/500 AMP, TRUPER	\$9.35	\$18.70
10	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2", AMANCO	\$0.75	\$7.50
10	Cada Uno	CODO DE 1 1/4 PVC LISO A 90°, AMANCO	\$0.95	\$9.50
3	Cada Uno	PEGAMENTO PARA PCV EN 1/4 TANGIT	\$28.50	\$85.50
10	Cada Uno	CAMISA DE 1/2 DE PVC, AMANCO	\$0.18	\$1.80
10	Cada Uno	CAMISA LISA DE 1/2" DE PVC, AMANCO	\$0.16	\$1.60
10	Cada Uno	CODO DE 1" DE PVC, AMANCO	\$0.48	\$4.80
10	Cada Uno	CAMISA DE 1", AMANCO	\$0.46	\$4.60
10	Cada Uno	TAPON MACHO CON ROSCA PVC DE 1/2", AMANCO	\$0.35	\$3.50
15	Cada Uno	TAPON MACHO CON ROSCA PVC DE 1", AMANCO	\$0.85	\$12.75
20	Cada Uno	TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2", AMANCO	\$0.16	\$3.20
10	Cada Uno	TAPON HEMBRA LISO PCV DE 1", AMANCO	\$0.35	\$3.50
5	Cada Uno	VALVULA DE BOLA TIPO BRONCE DE 1/2	\$25.35	\$126.75




20	Cada Uno	DESAGUES PARA LAVATRASTOS, FAMA	\$1.45	\$29.00
5	Cada Uno	LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/FREGADERO, TRUPER	\$16.50	\$82.50
20	Cada Uno	TAPA HOYO DE FREGADERO, TAIWAN	\$0.48	\$9.60
2	Cada Uno	CINTA TAPA GOTERAS, ABRO	\$18.05	\$36.10
2	Cada Uno	IMPERMEABILIZANTE PLASTICO 8000, AQUALLOCK	\$34.15	\$68.30
1	Cada Uno	VALVULA DE PASO 4" (PASO LIBRE), CHINA	\$65.00	\$65.00
4	Cada Uno	ADAPTADOR 4" MACHO PVC, AMANCO	\$2.75	\$11.00
4	Cada Uno	CURVAS PVC DE 4", AMANCO	\$2.75	\$11.00
2	Cada Uno	VENTOSA PARA INODOROS, KIKA	\$1.19	\$2.38
5	Cada Uno	ACOPLE PARA FLUXOMETRO	\$62.00	\$310.00
2	Cada Uno	GRASA PARA MECANICO (PRESENTACION EN TUBO), SUPREMA	\$2.35	\$4.70
5	Cada Uno	CEMENTO ALBAÑILERIA, HOLCIN	\$9.25	\$46.25
20	Cada Uno	LLAVE DE CHORRO PARA JARDIN CON ROSCA PP (1/2)	\$6.45	\$129.00
20	Cada Uno	LLAVE DE CHORRO PARA PILA SIN ROSCA PP	\$8.95	\$179.00
2	Cada Uno	PINTURA BLANCO LATEX, S.W	\$129.50	\$259.00
20	Cada Uno	SILICON 300ML , ABRO	\$3.95	\$79.00
15	Cada Uno	COLAS PARA DESAGUE DE LAVATRASTOS	\$2.65	\$39.75
5	Cada Uno	LAMINA DE HIERRO NEGRO 3/64, C.A	\$14.97	\$74.85
5	Cada Uno	LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/16", C.A	\$22.58	\$112.90
4	Cada Uno	LAMINA CANAL O LISA 26 3X1 ORIGINAL, C.A	\$16.05	\$64.20
5	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 3/4" CHAPA #14, C.A	\$7.26	\$36.30
5	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" CHAPA #14, C.A	\$10.05	\$50.25
5	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/4" CHAPA #14, C.A	\$13.45	\$67.25
5	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CHAPA #14, C.A	\$15.55	\$77.75
4	Cada Uno	HIERRO ANGULO DE 3/4", C.A	\$3.95	\$15.80
4	Cada Uno	HIERRO ANGULO DE 1", C.A	\$6.18	\$24.72
6	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL 4 1/2" X 1/8" X 7/8", TRUPER	\$1.55	\$9.30
6	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL 14" X 1/8" X 1", TRUPER	\$3.75	\$22.50
4	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4 1/2" X 1/8" X 7/8", TRUPER	\$1.45	\$5.80
1	Cada Uno	REMACHADORA PARA POP, PRETUL	\$4.22	\$4.22
50	Cada Uno	REMACHE POP DE 3/16" X 1/2", HERMEX	\$1.10	\$55.00
50	Cada Uno	REMACHE POP DE 1/8" X 5/16", HERMEX	\$1.75	\$87.50
6	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA, YALE	\$23.50	\$141.00
6	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE DERECHA, YALE	\$23.50	\$141.00
0	Cada Uno	TIEMPO DE ENTREGA: 5-8 DIAS HABILES.	\$0.00	\$0.00
10	Cada Uno	VALVULA DE PASO DE 1/2 PLG PP, BRONCE	\$9.05	\$90.50
10	Cada Uno	VALVULA DE PASO DE 3/4 PLG PP, BRONCE	\$13.35	\$133.50
15	Cada Uno	VALVULA DE CONTROL DE PARED 1/2 X 3/8 PLG PP, BRONCE, BALCOBRE	\$3.10	\$46.50
10	Cada Uno	VALVULA DE 3/4 PLG, BRONCE	\$7.40	\$74.00
20	Cada Uno	CODO LISO DE PVC DE 1/2 PLG, AMANCO	\$0.18	\$3.60
15	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2 PLG, AMANCO	\$0.23	\$3.45
15	Cada Uno	UNION LISA DE PVC DE 1/2 PLG, AMANCO	\$0.18	\$2.70
15	Cada Uno	UNION UNIVERSAL DE 1/2 PLG DE HIERRO NEGRO, CHINA	\$1.35	\$20.25
10	Cada Uno	UNION UNIVERSAL DE 3/4 PLG DE HIERRO NEGRO, CHINA	\$1.60	\$16.00
20	Cada Uno	ASIENTO PARA VALVULA DE DUCHA PP	\$8.65	\$173.00
10	Cada Uno	TAPON LISO 3/4 PVC, AMANCO	\$0.18	\$1.80
20	Cada Uno	MANECILLA DE DUCHA TIPO PP	\$12.15	\$243.00
25	Cada Uno	GRIFO PARA LAVAMANOS DE ACERO INOXIDABLE, SISTEMA DE DESAGUE AUTOMATICO, TRIPLE CAPA DE PLOMO	\$21.00	\$525.00
15	Cada Uno	TUBO DE ABASTO AL PISO PARA LAVAMANOS ACERO INOXIDABLE FLEXIBLE, COFLEX	\$3.40	\$51.00
20	Cada Uno	CINTA TEFLON 1/2, TRUPER	\$0.23	\$4.60
20	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑOS 1/2, FAUSE	\$4.70	\$94.00
20	Cada Uno	CINTA TEFLON 3/4, TRUPER	\$0.42	\$8.40
20	Cada Uno	SIFONES CON REGISTRO DE 2" PVC	\$4.90	\$98.00
10	Cada Uno	TAPON LISO 1/2 PVC HEMBRA, AMANCO	\$0.18	\$1.80
20	Cada Uno	QUIMICO PARA DESTAPAR CAÑERIA, SUPER Q	\$3.25	\$65.00
5	Cada Uno	LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED, GENEBRE	\$25.27	\$126.35
3	Cada Uno	VALVULA DE FLUXOMETRO PARA INODORO, USA	\$185.00	\$555.00
20	Cada Uno	CODO A 90° PVC LISO DE 1/2", AMANCO	\$0.18	\$3.60
10	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1", AMANCO	\$0.35	\$3.50
10	Cada Uno	CODO A 90° PVC LISO DE 3/4", AMANCO	\$0.23	\$2.30
10	Cada Uno	SPRAY NEGRO, ABRO	\$1.90	\$19.00
10	Cada Uno	SPRAY GRIS, ABRO	\$1.90	\$19.00
10	Cada Uno	SPRAY VERDE, ABRO	\$1.90	\$19.00
10	Cada Uno	SPRAY BLANCO, ABRO	\$1.90	\$19.00
15	Cada Uno	FELPAS PARA RODILLO, PERFEX	\$1.05	\$15.75
1	Cada Uno	EXTENSIONES PARA PINTAR CON RODILLO DE 3 MTS, TRUPER	\$4.98	\$4.98
5	Cada Uno	CEMENTO PARA ALBAÑILERIA ESTRUCTURAL, HOLCIN	\$9.25	\$46.25
5	Cada Uno	PEGAMENTO PARA PISO	\$9.65	\$48.25
2	Cada Uno	NAVAJA PARA ELECTRICISTA, IMACASA	\$5.85	\$11.70
1	Cada Uno	JUEGO DE BROCAS DE TIPO PALETA (PARA MADERA), TRUPER	\$5.90	\$5.90
1	Cada Uno	TALADRO PERCUTOR DE 1/2" 700W VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE, DW	\$265.00	\$265.00

5	Cada Uno	BROCA PARA CONCRETO 1/4, ALEMANA	\$0.65	\$3.25
5	Cada Uno	BROCA PARA CONCRETO 3/8, ALEMANA	\$0.95	\$4.75
5	Cada Uno	BROCA PARA CONCRETO 1/2, ALEMANA	\$1.35	\$6.75
5	Cada Uno	BROCA PARA CONCRETO 5/8, ALEMANA	\$3.65	\$18.25
1	Cada Uno	ESTUCHE DE BROCAS PARA HIERRO, TRUPER	\$71.45	\$71.45
5	Cada Uno	ESTUCHE DESARMADORES MIXTOS (6 PIEZAS), TRUPER	\$5.65	\$28.25
25	Cada Uno	SIERRA PARA MARCO BIMETAL DIENTE ORDINARIO (SIERRA SIN EL MARCO), TRUPER	\$1.25	\$31.25
3	Cada Uno	LIMAS TRIANGULARES 6 PULGADAS, IMACASA	\$0.99	\$2.97
3	Cada Uno	LIMA PLANA 10 PULGADAS, TRUPER	\$4.25	\$12.75
1	Cada Uno	JUEGO DE LLAVES ALLEN DE 1/16 A 3/8 DE 30 PIEZAS, TRUPER	\$12.65	\$12.65
1	Cada Uno	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECANICO, TRUPER	\$135.65	\$135.65
1	Cada Uno	ATORNILLADORA TALADRO PARA TABLA ROCA, TRUPER	\$135.00	\$135.00
1	Cada Uno	CARRETIILLAS PARA ALBAÑILERIA STANDAR, CHAPINA	\$33.70	\$33.70
6	Cada Uno	ANGULO DE 1" X 1/8, C.A	\$7.25	\$43.50
500	Cada Uno	TORNILLO PUNTA BROCA DE 1" PLATEADO CON ARANDELA PLANA, TAIWAN	\$0.25	\$125.00
250	Cada Uno	TORNILLO PUNTA BROCA DE 1/2" PLATEADO, TAIWAN	\$0.15	\$37.50
6	Cada Uno	THINNER ACRILICO, S.W.	\$12.65	\$75.90
6	Cada Uno	SOLVENTE MINERAL	\$8.25	\$49.50
3	Cada Uno	SOLVENTE NAPHTA, S.W.	\$14.65	\$43.95
6	Cada Uno	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE (GALON), S.W	\$14.50	\$87.00
3	Cada Uno	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS, S.W.	\$14.50	\$43.50
50	Cada Uno	LIJA PARA HIERRO N°80, TRUPER	\$0.55	\$27.50
50	Cada Uno	LIJA PARA HIERRO N°100, TRUPER	\$0.55	\$27.50
25	Cada Uno	BROCHAS DE 1 PULGADA, PRETUL	\$0.38	\$9.50
25	Cada Uno	BROCHAS DE 2 PULGADA, PRETUL	\$0.55	\$13.75
5	Cada Uno	CANDADO DE 40MM, YALE	\$6.98	\$34.90
8	Cada Uno	CERRADURA CLASICA IZQUIERDA, YALE	\$23.11	\$184.88
8	Cada Uno	CERRADURA CLASICA DERECHA, YALE	\$23.11	\$184.88
5	Cada Uno	GUANTE DE CUERO Y LONA, TRUPER	\$2.75	\$13.75
7	Cada Uno	GAFAS DE POLICARBONATO MONOBLOQUE, TRUPER	\$6.65	\$46.55
7	Cada Uno	LENTE DE PROTECCION COLOR NEGRO, PRETUL	\$1.55	\$10.85
4	Cada Uno	OREJAS ANTI RUIDOS DE 28 DECIBELES, TRUPER	\$4.95	\$19.80
2	Cada Uno	MASCARILLAS DE SEGURIDAD CON VALVULA, PRETUL	\$12.95	\$25.90
10	Cada Uno	SET DE BANDEJA, RODILLO Y FELPA, EXPER/PERFEC	\$4.45	\$44.50
15	Cada Uno	FELPA, EXPER/PERFEC	\$1.25	\$18.75
4	Cada Uno	TERMINAL DE COBRE PARA BATERIA	\$2.65	\$10.60
5	Cada Uno	CEPO PARA BARRA DE POLARIZACION	\$4.25	\$21.25
50	Cada Uno	RECEPTACULO DE BAQUELITA PARA FOCO, AGUILA	\$0.65	\$32.50
25	Cada Uno	CAJA RECTANGULAR UNIVERSAL PLASTICA, LEGRAN	\$2.65	\$66.25
20	Cada Uno	PLACA METALICA DE UNA ABERTURA PARA INTERRUPTOR TIPO DADO, TICINO	\$2.25	\$45.00
50	Cada Uno	PLACA METALICA INOXIDABLE PARA TOMA DOBLE POLARIZADO	\$2.35	\$117.50
100	Cada Uno	PLACA DE BAQUELITA PARA TOMA DOBLE POLARIZADO, AGUILA	\$0.23	\$23.00
100	Cada Uno	TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO, AGUILA	\$0.68	\$68.00
100	Cada Uno	LAMPARA CIRCULAR 22W LED LUZ BLANCA, VOLTECH	\$2.85	\$285.00
10	Cada Uno	DADO TERMICO DE 30AMP 2 POLOS, JF	\$6.40	\$64.00
10	Cada Uno	DADO TERMICO DE 40AMP 2 POLOS, JF	\$6.40	\$64.00
10	Cada Uno	DADO TERMICO DE 60AMP 2 POLOS, JF	\$7.66	\$76.60
20	Cada Uno	DADO TERMICO DE 20AMP 1 POLOS, JF	\$1.85	\$37.00
20	Cada Uno	SWITCH SENCILLO TIPO DADO, TICINO	\$2.49	\$49.80
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 8 NEGRO, CONDUSAL	\$1.17	\$117.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 8 BLANCO, CONDUSAL	\$1.17	\$117.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 8 VERDE, CONDUSAL	\$1.17	\$117.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N°10 NEGRO, CONDUSAL	\$0.72	\$72.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 10 BLANCO, CONDUSAL	\$0.72	\$72.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 10 VERDE, CONDUSAL	\$0.72	\$72.00
200	Cada Uno	CABLE THHN N° 12 NEGRO, CONDUSAL	\$0.46	\$92.00
200	Cada Uno	CABLE THHN N° 12 BLANCO, CONDUSAL	\$0.46	\$92.00
200	Cada Uno	CABLE THHN N° 6 NEGRO, CONDUSAL	\$1.81	\$362.00
200	Cada Uno	CABLE THHN N° 6 BLANCO, CONDUSAL	\$1.81	\$362.00
200	Cada Uno	CABLE THHN N° 6 VERDE, CONDUSAL	\$1.81	\$362.00
100	Cada Uno	CABLE THHN N° 12 VERDE, CONDUSAL	\$0.46	\$46.00
200	Cada Uno	TUBOS LED VIDRIO DE 18W, SPHILLIPS	\$10.70	\$2,140.00
15	Cada Uno	CINTA AISLANTE N° 33, 3M	\$4.65	\$69.75
100	Cada Uno	DIFUSORES ACRILICOS DE 2X4 PIES, PROLAY	\$6.40	\$640.00
20	Cada Uno	PLACAS METALICAS DE DOS ABERTURAS PARA INTERRUPTOR TIPO DADO, TICINO	\$1.88	\$37.60
20	Cada Uno	PLACA METALICA DE TRES ABERTURAS PARA INTERRUPTOR TIPO DADO, TICINO	\$1.88	\$37.60
5	Cada Uno	CAPACITOR DE 60+5 MF 450 VAC, QUALITY	\$5.99	\$29.95
5	Cada Uno	CAPACITOR DE 45-5 MF 440 VAC	\$9.90	\$49.50
5	Cada Uno	CAPACITOR DE 30-5 MF 370 VAC-DUAL	\$8.65	\$43.25

1	Cada Uno	CILINDRO DE GAS FREON DE R-22 (DE 30 LIBRAS), GENETRON	\$259.35	\$259.35
1	Cada Uno	CILINDRO DE GAS FREON DE 404 (DE 24 LIBRAS), GENETRON	\$158.69	\$158.69
-	-	TOTAL.....	-	\$14,997.35

SON: catorce mil novecientos noventa y siete 35/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: OFICINAS DE ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL ENFERMERA ANGÉLICA VIDAL DE NAJARRO SAN BARTOLO.
HORARIO DE 7:30 AM A 12:00 PM, Y DE 1:30 PM A 3:00 PM UBICADO EN BOULEVARD SAN BARTOLO Y CALLE MELÉNDEZ, CONTIGUO A ZONA FRANCA, SAN BARTOLO

 <p>Titular Designado</p>	
	 <p>Suministrante</p>

Elaborado por: pvides

UAGI-HNSB
 20 SEP 2017
 FECHA ENVIO FAX: _____
 PERS. CONF. FAX: Mameles Jueng
 Nº DE HOJAS ENVIADAS: 1
 HORA DE CONFIERA: 3:00

Jordico